CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal CÉLIO STUDART

REQUERIMENTO Nº                 de 2023

Requer a coautoria do Projeto de Lei 692/2023.

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art. 102 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados a coautoria do PL 692/2023, que “Assegura o transporte

de cães  e  gatos  de estimação na cabine das  aeronaves  no transporte

aéreo público regular”, de autoria do Deputado Zé Haroldo Cathedral  -

PSD/RR, conforme anuência do referido autor.

Sala de Sessões, em 12 de abril de 2023.

Deputado CÉLIO STUDART

(PSD/CE)

Deputado Zé Haroldo Cathedral

(PSD/RR)

Câmara dos Deputados – Anexo IV Gabinete 634
Brasília- DF - 70160-900
Tel. (61) 3215-5519/3634

*C
D2

31
58

98
30

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Célio Studart e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231589830700

RE
Q

 n
.1

14
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

04
/2

02
3

13
:5

8:
40

.3
77

 -
M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Célio Studart)

Requer a coautoria do Projeto de

Lei 692/2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD231589830700, nesta ordem:

 1  Dep. Célio Studart (PSD/CE)

 2  Dep. Zé Haroldo Cathedral (PSD/RR)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Célio Studart e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231589830700

RE
Q

 n
.1

14
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

04
/2

02
3

13
:5

8:
40

.3
77

 -
M

es
a

	REQUERIMENTO Nº de 2023